
  Prot. 73010 del 6.08.2020 rep. 376 

1 
 

 

 
 

 

Università degli Studi di Messina  
Consiglio di Amministrazione 

Seduta del 5 agosto 2020 
 

XI – PROGETTO “UniVersoME”: DETERMINAZIONI. 

 

L’anno 2020, il giorno 5 del mese di agosto, alle ore 14:55 e seguenti, presso la sede 

dell’Università degli Studi di Messina e nella consueta sala delle adunanze degli Organi 

Collegiali, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei Sigg.  

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni P   

Direttore Generale  Avv.  Bonanno Francesco  P   

Membro interno PO Prof. Dionigi Gianlorenzo  P   

Membro interno PA Prof. Campagna Lorenzo P   

Membro interno RC Dott. Costa Dino P   

Membro interno PTA Dott. Fallico Maurizio P   

Membro esterno  Dott. Bommarito Sergio  A   

Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe  P   

Rappresentante studenti Sig.   Masano Daniele  A   

Rappresentante studenti Sig.   Marchiafava Salvatore  A   

 
Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

   Presenza Entrata  Uscita 

1. Avv. Santoro Massimo  Presidente A   

2. Dott.ssa Mazzaglia Mariangela Componente A   

3. Dott.ssa Dinaro Letteria Componente A   

 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

 

È presente, altresì, il Dott. Pierfrancesco Donato, Dirigente del Dipartimento 

Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie. 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 



  Prot. 73010 del 6.08.2020 rep. 376 

2 
 

   …O M I S S I S 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto l’art.  10 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, n. 

1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012, e modificato con 

D.R. n. 3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n. 8 del 12 gennaio 

2015. 

Considerato che il Senato Accademico nella seduta del 5.8.2020 ha espresso parere 

favorevole in merito; 

all’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra 

illustrato, 

 

D E L I B E R A 

-  di incardinare il Progetto denominato UniVersoMe, cui afferiscono il magazine on-line e 

la web radio, presso la Segreteria Generale del Rettorato; 

-  di indicare quale Direttore responsabile della testata la Dott.ssa Valeria Ruggeri, 

Responsabile dell’Unità organizzativa Comunicazione Strategica del Rettorato; 

-  di affidare la conduzione finanziaria e amministrativa del Progetto a un Comitato di 

gestione composto dal Prorettore Vicario, dal Direttore Generale, da un Responsabile 

della Segreteria del Rettorato; 

- di dare mandato al predetto Comitato: 

 di effettuare una ricognizione degli studenti in atto impegnati nel Progetto, e 

successivamente, predisporre un regolamento che ne disciplini le attività e 

l’organizzazione;  

 proporre, a valere sulle disponibilità finanziare del progetto, forme di 

collaborazione con gli studenti impegnati nel Progetto, anche sino ai sei mesi 

successivi al conseguimento della laurea, ove fosse necessario per il 

completamento delle attività, anche al fine - previa convenzione con l’Ordine 

Nazionale e Regionale dei Giornalisti – del conseguimento del titolo di 

“giornalista pubblicista”;  

 proporre forme di collaborazione con gli studenti che abbiano svolto la loro 

attività nel progetto, anche dopo il conseguimento della laurea;  

 proporre forme di collaborazione con i Corsi di studio che consentano agli 

studenti che collaborano alle attività del Progetto di conseguire CFU; 

-  di assegnare per le attività del Progetto la somma di euro 30.000 a valere per gli anni 

2020 e 2021. 
 
 



  Prot. 73010 del 6.08.2020 rep. 376 

3 
 

 
Allegati: 
- relazione istruttoria. 

 

    F.to    IL SEGRETARIO 
                                                                                                                          Direttore Generale 
                                                                                                                          Avv. Francesco Bonanno 

 


